国家质量监督检验检瘦总局文件

国质检认( 2015) 224 号

质检总局关于发布 2015 年第二批 112 项
出人境检验检菇行业标准的通知

各直属检验检疫局，标准法规中心、中国检验检疫科学研究院:

经审查，现将《进境牛羊指定隔离场建设要求》等 112 项出入

境检验检疫行业标准予以发布。标准编号、标准名称、替代标准

号及实施日期见附件。

被代替标准自本批标准实施之日起废止。

附件: 2015 年第二批出入境检验检疫行业标准目录

一 1 一

-

附件

2015年第二批出入境检验检疫行业标准目录

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

l SN厅4233-2015
进境牛羊指定隔离场建设 2016-1-1
要求

2 SN斤。066-2015
进口散装锋矿石取样、制 SN0066-92 2016-1- 1
样方法

3 SN厅0231-2015
出口干制辣椒产品检验规

SN斤0231-93 2016-1-1
程

4 SN厅0400.2-2015
进出口罐头食品检验规程

SN厅0400.2-2005 2016-1-1
第2部分:原辅材料

5 SN厅0626.4-2015
出口速冻蔬菜检验规程

SN厅0626.4-1997 2016-1-1
叶莱类

进出口棚酸和棚砂中锋含
6 SN厅0838.1-2015 量测定方法火焰原子吸 SN厅0838.1-1999 2016-1- 1

收分光光度法

进出口棚酸和棚砂中钻含
SN斤0838.2-2015 量测定方法火焰原子吸 SN斤0838.2一1999 2016-1-1

收分光光度法

进出口棚酸和棚砂中镰含
8 SN厅0838.3-2015 量测定方法火焰原子吸 SN斤0838.3-1999 2016-1-1

收分光光度法

进出口棚酸和棚砂中锺含
9 SN厅0838.4-2015 量测定方法火焰原子吸 SN斤0838 .4-1999 2016-1-1

收分光光度法

进出口棚酸和棚砂中铜含
10 SN斤0838.5-2015 量测定方法火焰原子吸 SN斤。838.5-1999 2016-1-1

收分光光度法

11 SN斤1248-2015 国境口岸淋病检验规程 SN斤1248-2003 2016-1-1
采用标准材料的单个测试

12 SN斤1492-2015 结果评估实验室偏倚的方 SN斤1492-2004 2016-1-1
法

13 SN斤1501-2015 野兔热检疫技术规范 SN斤1501-2004 2016-1-1
14 SN月1726-2015 出口烟花爆竹分类 SN斤1726-2006 2016-1-1

出口烟花爆竹用烟火药剂
15 SN斤1731.2-2015 安全性能检验方法第2 SN斤1731. 2-2006 2016-1-1

部分. 75't热安定性试验

16 SN1T1934-2015 国境口岸土拉热监测规程 SN斤1934-2007 2016-1-1
17 SN厅2028-2015 出入境动物检疫术语 SN汀2028-2007 2016-1-1

-2 一

,.

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

进出口纺织品质量符合性
SN斤。516-2011 、18 SN厅3981. 10-2015 评价方法纺织原料第
SN斤1497.2-2005

2016-1-1
10部分:蚕位类生丝

进出口纺织品质量符合性
SN斤2136.3-2008 、

19 SN斤3981. 5-2015 评价方法纺织原料第
SN斤。785-1999

2016-1-1
5部分:蚕丝类绢丝

进出口纺织品质量符合性
SN斤1701-2006 、

20 SN斤398 1.9-2015 评价方法纺织原料第
SN斤2136 . 2-2008

2016-1-1
9部分:特种动物毛

进出口纺织品质量符合性
SN斤0615-1996 、
SN厅0907-2000 、21 SN厅3981. 11-2015 评价方法纺织原料第
SN斤0909-2000 、

2016一1-1

11部分:麻纤维
SN斤2138 . 1-2008

进出口纺织品 锋橙、铭
22 SN厅4105-2015 酸铅 、 4日铭红的筛选检测 2016-1-1

方法

23 SN斤4230-2015
副猪嗜血杆菌病检疫技术 2016-1-1
规范

24 SN厅4231-2015 检疫犬的应用和管理规程 2016一1-1

25 SN厅4232-2015
进境鳖卵检验检疫监管规 2016-1-1
程

26 SN厅4234-2015
入境人员携带物检验检疫 2016-1-1
规范

27 SN斤4235-2015 猪戊型肝炎检疫技术规范 2016-1-1

28 SN斤3704.5-2015
进出口纺织服装检验规程 2016-1-1
第5部分:真丝服装

29 SN斤4236-2015
进出口纺织品防钻绒性检 2016-1-1
验方法撞击法

进出口功能性纺织品检验
30 SN斤2558.9-2015 方法第9部分:抗菌性能 2016-1-1

阻抗法

进出口纺织品质量符合性
31 SN斤3775.1-2015 验证规范第1部分:纺 2016-1-1

织原料

32 SN斤4184 .1 -2015
进出口纺织原料检验规程 2016-1-1
第l部分:棉花

进出口羽毛绒蓬松度检验
33 SN厅4237-2015 方法 多功能蓬松度仪测 2016一1-1

试法

34 SN斤4238.1-2015
进出口工业产品检验结果 2016-1-1
采信第1部分:总则

-3 一

~

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

进出口工业产品检验结果
35 SN厅4238.2-2015 采信第2部分:质量安全 2016-1-1

合格保证

进出口工业产品检验结果
36 SN汀4238.3-2015 采信第3部分:质量安全 2016-1-1

符合性评估

进出口工业产品检验结果
37 SN厅4238.4-2015 采信第4部分:被采信机 2016-1-1

构管理

38 SN汀4239-2015
实验室大型化学分析设备 2016-1-1
管理要求

石灰石和白云石分析方法

39 SN斤3321.3-2015
第 3部分:主次成分含量 2016-1-1
的测定波长色散X射线荧
光光谱法

电子电气产品 金属部件

40 SN汀4240-2015
表面镀镰层中铅、铺含量 2016-1-1
测定 电感糯合等离子体
质谱法

电子电气产品中四澳双盼
41 SN斤4241-2015 A的测定 气相色谱一电子 2016-1-1

捕获检测器法

红土镰矿化学分析方法
42 SN斤2763.9-2015 第 9部分:交货批水分含 2016-1-1

量的测定

进出口钦铁栅永磁材料中

43 SN汀4242-2015
铁、铺、错、制、钻、明1 2016-1-1
、铝的测定 电感祸合等
离子体原子发射光谱法

进口环氧树脂涂料中环氧
44 SN斤4182-2015 丙炕及环氧氯丙炕单体的 2016-1-1

测定顶空-气相色谱法

聚烯炬相对分子量和分子
45 SN厅4183-2015 量分布的测定高温凝胶 2016-1-1

渗透色谱法

铜精矿中金、银、钳、铠
、呻、录、铺、镜、锢、

46 SN斤4243-2015 错、砸、暗、铠、制的测 2016-1-1
定 电感祸合等离子体质
谱法

-4 一

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

乙二醇、二乙二醇、三乙
47 SN斤4244-2015 二醇中氯含量的测定 离 2016-1-1

子色谱法

48 SN斤4245-2015
进出口汽车再制造零部件 2016-1-1
产品鉴定规程

进口旧机电产品检验技术
49 SN厅3701. 13-2015 要求第13部分:非金属 2016-1-1

加工切削机床

维修用途入境机电产品检
50 SN斤4246-2015 验规程第2部分:自贸区 2016-1-1

特殊要求

51 SN斤4247-2015
自贸试验区进口再制造用 2016-1-1
途机电产品检验规程

进出口商品运载工具承退
52 SN厅3024.2-2015 租鉴定规程第2部分: 2016-1-1

船舶承退租鉴定

53 SN斤4248-2015
轻工产品安全检测实验室 2016-1-1
技术规范 陶瓷实验室

卫生陶瓷性能检测方法
54 SN斤3253.2-2015 第 2部分:耐荷重安全性 2016-1-1

能

55 SN厅4249-2015
造纸木片水分含量及基本 2016-1-1
密度测定方法

56 SN月4250-2015
竹木制品中二氧化硫的测 2016-1-1
定离子色谱法

出口贝类中原多甲藻酸类
57 SN厅4251-2015 贝类毒素的测定液相色 2016-1-1

谱-质谱/质谱法

出口动物源性食品中咪哇

58 SN厅4252-2015
服苯残留量检测方法液 2016-1-1
相色谱法和液相色谱-质
谱/质谱法

出口动物组织中抗病毒类
59 SN厅4253-2015 药物残留量的测定液相 2016-1-1

色谱一质谱/质谱法

60 SN斤1020-2015 出口干菊花检验规程 SN斤1020-2001 2016-1-1

61 SN厅4254-2015
出口黄酒中乙眈甲胶磷等 2016-1-1
31种农药残留量检测方法

62 SN厅4255-2015
出口蘑菇罐头质量安全控 2016-1-1
制规范

63 SN厅4256-2015 出口普坪茶良好生产规范 2016-1-1
一 5 一

•

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

出口食品中抗倒醋、脱叶

64 SN斤4257-2015
磷、坐果安、赤霉素农药 2016-1-1
残 留量的测定液相色谱
-质谱/质谱法

65 SN汀4258-2015
出口食品中水溶性维生素 2016-1-1
的测定方法

出口水果蔬菜中链格抱菌
66 SN斤4259-2015 毒素的测定液相色谱一 2016-1-1

质谱/质谱法

67 SN斤。626.9-2015
出口速冻蔬菜检验规程 2016-1-1
第9部分:莘荠

68 SN斤4260-2015
出口植物源食品中粗多糖 2016-1-1
的测定苯酣-硫酸法

69 SN汀4261-2015
出口中药材中苯并( a ) 2016-1-1
花残留量的测定

出口乳及乳制品中苯甲酸

70 SN厅4262-2015
、山梨酸、对是基苯甲酸 2016-1-1
酣类防腐剂的测定高效
液相色谱法

出口食品中多种食欲抑制
71 SN厅4263-2015 剂的测定液相色谱-质 2016-1-1

谱/质谱法

出口食品中四聚乙醒残留
72 SN厅4264-2015 量的检测方法 气相色谱 2016-1-1

-质谱法

出口食品接触产品 餐具

73 SN斤4120.2-2015
和餐桌用凹形器皿第2 2016-1-1
部分:不锈钢和镀银餐具
的要求

食品接触材料辅助材料

74 SN斤4265-2015
油墨中 4一甲基二苯甲酣 2016-1-1
和二苯甲酬含量的测定
气相色谱质谱法

食品接触材料高分子材
料食品模拟物中2，4，4一

75 SN厅4266-2015 三氯-2一是基二苯醋(三氯 2016-1-1
生)的测定 高效液相色
谱法

一 6-

P

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

食品接触材料高分子材

76 SN斤4267-2015
料食品模拟物中 2，4一二 2016-1-1
氨基-6-苯基-1.3，5-三喋
的测定高效液相色谱法

食品接触材料高分子材

77 SN汀4268-2015
料食品模拟物中2，4一二 2016-1-1
是基二苯甲酣的测定高
效液相色谱法

食品接触材料高分子材

78 SN厅4269-2015
料食品模拟物中2-经基 2016-1-1
-4-甲氧基二苯甲酬的测
定高效液相色谱法

79 SN斤4270-2015
出口商品运输包装纸袋检 2016-1-1
验规程

烟花爆竹用烟火药剂第
80 SN斤1732.14-2015 14部分:糊精的定性检测 2016-1-1

方法

烟花爆竹用烟火药剂第
81 SN斤1732.15-2015 15部分:聚氯乙烯的检测 2016-1-1

方法

烟花爆竹用烟火药剂第
82 SN斤1732.16-2015 16部分:苦味酸的检测方 2016-1-1

法高效液相色谱法

烟花爆竹用烟火药剂第
83 SN!f1732.l7-2015 17部分:六氯代苯的检测 2016-1-1

方法气相色谱法

烟花爆竹用烟火药剂第
84 SN!f1732.18-2015 18部分:氯化石蜡的检测 2016-1-1

方法

烟花爆竹用烟火药剂第
85 SN斤1732.19-2015 19部分:没食子酸的检测 2016-1-1

方法高效液相色谱法

国际航行船舶携带医学媒
86 SN斤427 1. 1-2015 介生物采集方法第1部 2016-1-1

分:蚊类

国际航行船舶携带医学媒
87 SN斤427 1.2-2015 介生物采集方法第2部 2016-1-1

分:蝇类

国际航行船舶携带医学媒
88 SN斤427 1. 3-2015 介生物采集方法第3部 2016一1-1

分:鼠类
一 7 一

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施目期

国际航行船舶携带医学媒
89 SN厅427 1.4-2015 介生物采集方法第4部 2016-1-1

分:萤蝶

90 SN斤4272-2015
国际卫生机场长效管理体 2016-1-1
系建设规范

航空食品第2部分:生食
91 SN斤3063.2-2015 (切)水果蔬菜制品微生 2016-1-1

物污染控制规范

92 SN斤4273-2015
国境口岸版纳病毒荧光 2016-1-1
PCR检测方法

国境口岸沙门氏菌、志贺
93 SN厅4274-2015 氏菌、大肠杆菌0157:H7 2016-1-1

的三重荧光PCR检测方法

国境口岸类鼻症伯克霍尔
94 SN厅4275-2015 德菌的实时荧光PCR检测 2016-1-1

方法

95 SN汀4276-2015
国境口岸鼠疫耶尔森菌荧

2016-1一l
光PCR检测方法

96 SN厅4277-2015
国境口岸红头丽蝇形态鉴 2016-1-1
定方法

97 SN斤4278-2015
国境口岸医学媒介昆虫 2016-1-}
DNA条形码鉴定操作规程

国境口岸医学媒介昆虫
98 SN斤4279-2015 DNA条形码鉴定实验室管 2016-1-1

理规范

99 SN厅4280 .1 -2015
国境口岸红头 aß 蝇DNA条 2016-1-1
形码鉴定方法

100 SN厅4281-2015
国境口岸黄热病毒超顺磁 2016-1-1
免疫层析检测方法

101 SN汀4282-2015
国境口岸尼帕病毒病监测 2016-1-1
规程

国境口岸微孔板基因芯片
102 SN斤4283.1-2015 检测方法第1部分:通 2016一1-}

用技术规程

国境口岸微孔板基因芯片

103 SN斤4283.2-2015
检测方法第2部分:结 2016-1-1
核分枝杆菌及katG和 rpoB
耐药变异基因

国境口岸微孔板基因芯片
104 SN汀4283.3-2015 检测方法第3部分: 7种 2016-1-1

呼吸道病毒

一 8 一

..........,

-

i
1
a
il

-
-li

;

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

国境口岸微孔板基因芯片

105 SN厅4283.4-2015
检测方法第4部分:肠 2016-1-1
道病毒及肠道病毒71型、
柯萨奇病毒A16型

国境口岸微孔板基因芯片

106 SN厅4283.5-2015
检测方法第5部分:肺 2016-1-1
炎支原体、肺炎衣原体及
嗜肺军团菌

国境口岸微孔板基因芯片
107 SN厅4283.6-2015 检测方法第6部分 12 2016-1-1

种食源性致病菌

108 SN斤4284-2015 海神蝶蝶鉴定方法 2016-1-1 I

109 SN斤4285-2015 苏门答腊绳蜗鉴定方法 2016-1-1 I

110 SN斤1313-2015 国境口岸蝇类监测规程 SN斤1313-2003 2016-1-1
进出口家用及类似用途电

111 SN斤3241. 11-2015 器检验技术要求第11部 2016-1-1
分:冷热饮水机的能效

出口预包装食品敖质致敏
112 SN厅4286-2015 原成分风险控制及检验指 2016-1-1

南

-9 一

抄送:认监委、标准委，通关司、卫生司、动植司、检验司、食品局、

科技司、计财司 o

质检总局办公厅 2015 年 5 月 27 日印发